
Uchwała Nr  1104/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 sierpnia 2008 r. 
 
 

w sprawie uzgodnienia pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0367T Chmielowice 
– Grabowiec na odcinku Obice – Grabowiec o długości 4,120mb 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 6a w zw. z  art. 10 ust. 1, 2 i 3 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1   
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uzgadnia wniosku o pozbawienie kategorii drogi 
powiatowej Nr 0367T Chmielowice – Grabowiec na odcinku Obice – Grabowiec o 
długości 4,120mb   
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 
 



Uzasadnienie  
Obowiązek uzgodnienia przez Zarząd Województwa pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej wynika z art. 6a w zw. z  art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 
Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach, pismem z dnia 26 czerwca 2008 r., wystąpił do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o uzgodnienie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej nr 0367T Chmielowice – Grabowiec na odcinku Obice  - 
Grabowiec o długości 4,120 mb.  
Odcinek drogi powiatowej przewidziany jest do włączenia w obszar przyszłego 
Regionalnego Portu Lotniczego Kielce, znajduje się w obrębie projektowanego pasa 
startowego. Odcinek ten zostanie wyłączony z sieci dróg powiatowych,  
a projektowane rozwiązanie komunikacyjne w obrębie Regionalnego Portu Lotniczego 
Kielce zrekompensuje w pełni utratę wyłączonego odcinka drogi publicznej.  
Mając na uwadze brak dokumentów niezbędnych do uzgodnienie ww. wniosku, tzn., 
opinii Rady Miasta i Gminy Chmielnik oraz opinii Rady Gminy Morawica, nie jest 
możliwe uzgodnienie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, w trybie art. 6a ust. 2 
ustawy o drogach publicznych. Pomimo telefonicznych ustaleń i monitów Powiatowy 
Zarząd Dróg w Kielcach nie był w stanie dostarczyć ww. dokumentów we wskazanych 
terminach.      
 
 


